
67www.casopishome.cz

Nová tvárnice 
Ytong Theta 
pro nejúspornější 
domy desetiletí!

V
ýrobce pórobetonu Ytong zahájil 
stavební sezónu ve velkém 
stylu. Na trh uvedl prémiovou 
tvárnici Ytong Theta s nejlepšími 

tepelněizolačními parametry na českém trhu. 
Novinka Ytongu potěší všechny náročné 
stavebníky, kteří hledají dokonalý plášť pro 
svůj nízkoenergetický dům a nechtějí riskovat 
problémy spjaté se zateplováním úsporných 
staveb. 
Superizolační tvárnice už vzbudila pozornost 
u odborné veřejnosti na letošním ročníku 
Stavebních veletrhů Brno. Ytong Theta 
na IBF 2010 získala v soutěži o Zlatou 
medaili čestné uznání hodnotitelské komise 
a generálního ředitele akciové společnosti 
Veletrhy Brno za mimořádnou kvalitu 
a inovaci a v soutěži Výrobek roku 2009 
Cenu za úspory energie.
Nezateplená stěna Ytong Theta dosahuje 
výjimečného součinitele prostupu tepla 
(U = 0,16 W/m2 . K), který se pohybuje 
těsně u hranice standardů běžných pro 
domy se zanedbatelnou spotřebou energie, 
které jsou odborníky nazývané jako pasivní. 
Bezkonkurenčních hodnot tepelné izolace 
dosahuje nový pórobeton při rozumné 
tloušťce tvárnic 500 mm. Na rozdíl od 
jiných zděných konstrukcí se přitom nejedná 
o hypotetické hodnoty dosažitelné pouze 
za cenu zvýšené pracnosti nebo složitější 
logistiky na stavbě jako v případě systémů 
s vysokým počtem různých tvarovek a zdicích 
prvků. 
Nová tvárnice skvěle doplňuje dobře 
zavedenou tvárnici Ytong Lambda, kterou 
výrobce při tloušťce 375 mm doporučuje jako 
materiál ideální pro nezateplené energeticky 
úsporné domy. Zatímco Ytong Lambda 
bude i nadále představovat ekonomicky 
nejvýhodnější řešení pro většinu stavebníků, 
nový produkt ocení skupina náročných 
zákazníků, kteří vyžadují tu nejvyšší kvalitu.

a d v e r t o r i a l


